dorum comitis, ex qua genuit Balduinum qui vari02  morbo ante obitum patris 
obiit. Uxor ejus, ex qua natus est Arnulfus Junior, fuit Mathildis, fihia 
Herimanni, ducis Saxoniae. J 

DCCCCXXXII. Arnulfus comes acquisivit Attrebatum castrum. 
DCCCCXXXIII. Mortuo Carob, fihius ejus Ludovicus sublimatur in re- 

gnurn 5. 

[DCCCCXXXVI. Obiit sanctus Odo, primus abbas Cluniacensis.] 
DCCCCXL. Caedes pessima inter Lothariurn et Ludovicum et Carolum. 
[DCCCCXLII. Sanctus Maiolus, tertius abbas Cluniacensis, claret.] 
DCCCCXLIII. Wihlelmus, comes ]Normannorum, astutia comitis Arnulfi, a 

Baitsone ejus camerario interficitur 4.  [Vice secunda, Hungari in Gahlia vene- 
runt, sed turn male pugnaverunt. Moritur Ludovicus rex, mense Septembri, 
et Lotharius, filius ejus, succedit.] 

DCCCCLII. Leudricus ordinatur abbas kalendis Junii. [Quern Arnulfus 

'Sequentia saeculo XVIO vel XVIIoscripLa  sunt. 	4 Facta quae sequuntur in 1IS. margine ad 
2 Variolae. 	 annum hunc posita, anno DCCCCLHI accide- 
3 Male haec affigit anno DCCCCXXVI B. Mar- runt. 

tene. 
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comes post discessum Normannorum et devastationem abbatiae S. Amandi, 
ad restaurandam ipsam abbatiam, couvocatis episcopis Fulbetto Cameracensi, 
Rodulfo Noviomensi, et abbatibus Gerardo, Hildebrando, Bernero, ordinari 
fecit; et omnes possessiones ipsius abbatiae ipsi restituit, et insupèr de suo 
multa contulit.] 

DCCCCLIV. Lotharius puer factus est rex Francorum. 
DCCCCLVI. Obiit Leudricus abbas. Genolfus subrogatur abbas. 
DCCCCLXI. Obiit Balduinus, fihius Arnulfi. 
[DCCCCLXIV. Obiit comes Arnulfus, marchisus.] Arnulfus, fihius Bal-

duini ex Mathilde, regnat.] 
DCCCCLXVI. Lotharius rex Attrebatum, Duacum, abbatiam S. Amandi, 

et omnem terram usque Lis invadit. 
[DCCCCLXVIII. Arnulfus Junior uxorem duxit fihiam Berengeri regis, Su-

sannam.] 
DCCCCLXIX. Obiit Genolfus abbas. 
DCCCCLXXII. Noclerus episcopus Leodiensis fit. 
DCCCCLXXX. Otto imperator et Lotharius rex pacificantur. 
[DCCCCLXXXI. Hoc anno complentur mule anni a nativitate Christi, se-

cundum veritatem Evangelii, qui secundum cyclum Dionysii anno abhinc 
vigesirno primo finiuntur. Sicque in anno dominicae passionis, veritati evan-
gelicae confertur.] 

DCCCCLXXXVI. Obiit Lotharius. [Hiodvicus fihius succedit.] 
DCCCCLXXXVII. Luclovicus rex obiit. lie progenies praedictorum regum 

de stirpe Caroli Magni regnare cessavit. [Hugo Capest dux ejus regnum sibi 
vindicat.] 

DCCCCLXXXVIII. Obiit Arnulfus Junior. 
[DCCCCXCI. Sanctus Odilo, quartus abbas Cluniacensis, claret. Qui cum 

reprehenderetur quod in peccantes misericordior justo esse videretur, si dam- 
nandus sum, inquit, malo damnari de misericordia quam de duritia.] 

[DCCCCXCV. Moritur Hugo Capet rex. Robertus fihius ejus succedit.] 
DCCCCXCVI. Obiit Wirricus abbas. 
DCCCCXC VIII. Robertus rex et comes Balduinus Laudunum obsederunt. 
[M. Anno dominicae incarnationis millesimo, indictione tredecima, epacta 

duodecima, concurrente prima, termino paschali nono, kal. Aprilis quarto, 
kal. Aprihis feria sexta, celebrantibus christicolis sacrosanctae passionis ac 
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redemptionis illius mysterium, terrae motus magnus .factus est; non ita Ut 
saepe accidere solet, vento in venas terrae condito, ubi concava terrarum vis-
cera his motibus subjacent veluti venti capacia, sect generali et vasto tremore 
totius orbis magnitudo passim contremuit, Ut cunctis fieret manifestum quod 
ore veritatis fuerat ante promissum. His namque et aliis signis quae praenun-
tiata fuerant opere completis, hinc jam fit nostra spes certior omnium visu 
de his quae restant ordine complenclis.] 

MIII. Obiit Susarnia regina. 
[MV. Obsessio Valentianarum a rege Henrico in mense Septembri, quae 

non prospere successit.] 
MX. I Dedicatio turns ab Harduino episcopo et a Ratbodo abbate conditae. 

Obiit Ratbodus abbas. 
2  Succedit Richardus. 

MXVIII. Abbas Richardus dimisit abbatiam S. Amandi, subrogans suo loco 
Malboldum. 

[MXXVIII. Obiit Elgerus.] 
Monasterium S. Mariae Attrebatis fulmine concrematum est. 
Obiit Robertus rex. 

[MXXXIII. Herimannus interfectus est. Ecipsis solis fuit tertio kal. Julii, 
luna vigesima septima; circa septimam horam apparuit enim circulus ejus 
primum viridis, postea croceus; et sic movebantur hi duo colores, sicut solet 
moveri aurum yel argentum quando purgantur immisso plumbo; et inde yes-
timenta hominum et vultus videbantur quasi crocea. Cujus lumen reversum 
est ab Occidente, sicut lumen lunae in prima et secunda et tertia et quarta; 
et postea insperato totum lumen rediit.] 

Obiit Balduinus comes, filius Susannae. 
Bellum ducis Gozelonis et comitis Oclonis, XVII kal. Decembris. 

[MXXXIX. Obiit Raginerus.] 
MXL. Dedicata est crypta ab Hugone episcopo et a Malboldo abbate 

condita. 
[MXLI. Infra octavas Pentecostes, his ebullivit sanguis cx pavimento in 

monasterio S. Amandi 3.] 

1 Anno MIX apud Martene. 	 nico sancti Martini Torn., apud D. Bouquet, 
2 Anno MXIII apud eumdern. 	 torn. XIII. 

lisdern fere verbis narrantur haec in chro- 
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[MXLI. Walterus, Cameracensis castellanus, ad januam ecclesiae sanctae 
Mariae dum oraret, interfectus est. Tamen vero .antequam morti debitum 
persolvisset, quod injuste fecerat Deo et sanctae Mariae atque episcopo, cc-
clesiae voluit emendare. Episcopo autem renuente quod obtulit, juxta sen-
tentiam episcopi excommunicatus obiit, et sepultus est secus Oisium in 
monte Erni . Quod quidem ad tantum mali pervenit, Ut omnis regio Ca-
meracensis ferro, igne combusta, jussu uxoris suae Ermentrudis penitus 
vastaretur. Hujus itaque mortem comes Flandrensis Balduinus dolens, gra-
viter tulit quod ab atrio sanctae matris ecclesiae corpus ejus injuste ab 
episcopo sequestratum fuisset, et ideo injuste, quia moriens coram adstan-
tibus se culpabilem Deo reddiclit. Qua de re ab archiepiscopo et a comite 
Balduino episcopus coactus eum juste absolvit quem injuste ligavit; et sic 
corpus ejus a loco superius nominato clissepultum, ad S. Amandi monas-
terium, secus Elnonem fluvium situm, translatum est, et sepultum est in 
claustro monachorum ante fores ccclesiae.